
 

 

UCHWAŁA NR II/12/2018 

RADY GMINY LUBENIA 

z dnia 29 listopada 2018 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę  za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 oraz art.42 ustawy   z dnia 8 marca 1990 r.   

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 j.t. ),  art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2018 r,. poz. 1454 j.t.), rozporządzenia Ministra 

Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych 

frakcji odpadów (Dz.U. z 2017 r., poz.  19) oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Rzeszowie Rada Gminy Lubenia uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Lubenia  i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczaną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

w szczególności: 

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych; 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych; 

3) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych przypadków niewłaściwego 

świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub przez prowadzącego Punkt 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę  za gospodarowanie odpadami,  

po złożeniu Deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od mieszkańców 

nieruchomości zamieszkałych odbierane będą następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) papier (w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe  z tektury); 

2) metale i tworzywa sztuczne (w tym odpady opakowaniowe z metali i z tworzyw sztucznych oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe); 

3) szkło (w tym odpady opakowaniowe ze szkła); 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

5) odpady wielkogabarytowe (np. meble, wykładziny); 

6) zużyte baterie i akumulatory; 

7) zużyte opony; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 12 grudnia 2018 r.

Poz. 5373



8) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów; 

9) przeterminowane lekarstwa; 

10) inne odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych; 

11) popiół z palenisk domowych; 

12) inne odpady z drobnych remontów nie wymagających pozwolenia, czy zgłoszenia odpowiednim organom; 

13) pozostałe odpady komunalne zmieszane (t.j. odpady pozostałe po wyselekcjonowaniu  z odpadów 

komunalnych papieru, szkła, metali i tworzyw sztucznych, odpadów ulegających biodegradacji oraz 

odpadów wymienionych w podpunktach od 4 do 12 niniejszego punktu uchwały. 

2. Odpady komunalne wymienione w ustępie 1 niniejszego paragrafu odbierane będą: 

1) od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w każdej zebranej ilości; 

2) od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych do których zalicza się m.in. obiekty publiczne tj. szkoły, 

przedszkola, żłobki, urzędy, biblioteki, firmy produkcyjne, usługowe, handlowe, warsztaty, biura, sklepy – 

na podstawie podpisanych indywidualnych umów  z operatorem, który został wpisany do rejestru 

działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych z terenu gminy Lubenia na 

korzystanie z usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych - w ilościach określonych w umowie. 

3. W ramach uiszczanej opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych właściciel 

nieruchomości zamieszkałej otrzyma pakiet worków do gromadzenia odpadów. Ilość worków uzależniona 

będzie od ilości zadeklarowanych w danej nieruchomości osób. 

4. Odbieranie odpadów komunalnych od mieszkańców nieruchomości zamieszkałych odbywa się zgodnie 

z harmonogramem ustalonym przez Gminę Lubenia, po uzgodnieniu  z przedsiębiorcą świadczącym usługę 

odbioru i zagospodarowania w/w odpadów. 

5. Odbieranie odpadów komunalnych odbywać się będzie z tras odbioru odpadów zgodnie  

z harmonogramem ich odbioru. 

6. Wójt Gminy Lubenia podaje do publicznej wiadomości harmonogram odbioru odpadów komunalnych na 

stronie internetowej urzędu gminy Lubenia oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

7. Szczegółowe zasady dotyczące zbierania, segregacji a także częstotliwość odbioru odpadów 

komunalnych określa Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Lubenia podjęty odrębną 

uchwałą Rady Gminy Lubenia. 

§ 3. 1. Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych: 

1) odpady komunalne zmieszane odbierane są od właścicieli nieruchomości zamieszkałych co dwa tygodnie; 

2) odpady komunalne zmieszane z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 

komunalne odbiera operator, z którym właściciel nieruchomości zawarł indywidualną umowę na odbiór 

odpadów komunalnych – na podstawie tej umowy; 

3) odpady zbierane w sposób selektywny: makulatura, tworzywa sztuczne, szkło, metal odbierane będą 

z nieruchomości zamieszkałych – co dwa tygodnie; 

4) odpady wielkogabarytowe, elektrośmieci, chemikalia, opony, zużyte baterie  i akumulatory itp. będą 

odbierane od mieszkańców nieruchomości zamieszkałych na zasadzie obwoźnej zbiórki w terminach 

określonych w harmonogramie  - co najmniej 1 raz w roku; 

5) obsługę mieszkańców gminy Lubenia w zakresie zbierania odpadów komunalnych w Punkcie  Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych świadczy Gospodarka Komunalna w  Błażowej Sp. z o.o.; 

6) transport  zebranych  selektywnie odpadów komunalnych do  Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych wskazanego przez gminę w godzinach jego otwarcia mieszkańcy zapewniają i finansują we 

własnym zakresie; 

7) Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych można przekazywać  za dodatkową opłatą odpady 

budowlane i rozbiórkowe z obiektów, których właściciele posiadają pozwolenie (zgłoszenie), na budowę 

lub na wykonanie remontów czy rozbiórkę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5373



§ 4. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości zamieszkałych lub przez prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych, należy zgłaszać osobiście  lub telefonicznie do Urzędu Gminy w Lubeni w godzinach jego 

pracy.  Telefony kontaktowe:  - gospodarka odpadami:  17 85 03 927   - sekretariat 17 85 03 914  lub wysyłając 

informację drogą elektroniczną na adres: ug@lubenia.pl 

2. Przypadki o których mowa w ust.1 należy zgłosić niezwłocznie po stwierdzeniu niewłaściwego 

świadczenia usługi. 

3. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierć dane niezbędne dla ustalenia okoliczności 

niewłaściwego świadczenia usług, w szczególności imię i nazwisko zgłaszającego, adres nieruchomości, której 

reklamacja dotyczy a także opis zdarzenia będącego przyczyną reklamacji. 

§ 5. 1. Odpady komunalne odebrane  od mieszkańców gminy Lubenia przekazywane  są podmiotom 

uprawnionym do ich obioru i zagospodarowywane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym 

zakresie. 

2. Zmieszane odpady komunalne, odpady zielone oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 

przekazywane będą do zagospodarowania do instalacji właściwych dla Regionu Gospodarki odpadami, 

w którym znajduje się gmina Lubenia, zgodnie z  zasadami zawartymi w uchwale w sprawie wykonania 

Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami  dla Województwa Podkarpackiego. 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Gminy Lubenia Nr XXIII/119/2016 z dnia 23 czerwca 2016 roku w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych  i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubenia. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2019 roku. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Lubenia 
 

 

Feliks Solecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5373


		2018-12-12T13:18:28+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




